
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 28/2022

Oggetto: Affidamento servizio di brokeraggio assicurativo con un contratto
della durata di anni 3 - Periodo 01/07/2022 – 30/06/2025.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Richiamato  tutto  quanto  esposto  in  premessa  della  Determina  n.  27/2019  del
27/05/2019 con la quale è stato determinato di affidare ad ABACO S.r.l. Brokers di
Assicurazione  con  sede  in  Piombino,  Via  Roma  n.  19/A,  iscritta  al  Registro  delle
Società  del  Tribunale  di  Livorno  con  il  n.  16538  (C.F.  05670990638  –  P.I.
01071720492), a partire dal 01/06/2019 il servizio di brokeraggio assicurativo della
S.G.S. srlu stipulando con la stessa un contratto della durata di anni 3 contenente
tutte le clausole che stabiliscono il rapporto tra le parti;

Ricordato che 

l'oggetto  del  servizio  è  l'affidamento  della  gestione  di  tutti  i  rapporti  assicurativi
negoziabili con le compagnie di assicurazione per la copertura di ogni tipo di rischio e
per la revisione delle polizze esistenti nell'ottica della scelta del miglior offerente;  

il supporto di ABACO S.r.l. Brokers di Assicurazione con sede in Piombino, Via Roma
19/a, iscritta al Registro delle Società del Tribunale di Livorno con il  n.16538 (C.F.
05670990638 – P.I. 01071720492) ha avuto un costo diretto per il servizio pari a 0,00
euro nel triennio 01/06/2019 - 31/05/2022;

Visto che l'incidenza del servizio di Brokeraggio nella percentuale massima del 5% su
Rc auto e del 10% sugli altri rami al netto però delle imposte di assicurazione  è un
costo indiretto incluso nell'ammontare delle nuove polizze che saranno contratte a
partire dal 01/01/2023;

Visto  il  Regolamento  interno  di  S.G.S.  srlu  per  l’acquisizione  di  lavori,  servizi  e
forniture di importi inferiori alle soglie comunitarie;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, come modificato dall’art. 25
del D. Lgs. n. 56/2017, il quale stabilisce che, fatta salva la possibilità di ricorrere alle
procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, forniture
e servizi, di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici;

DETERMINA

di affidare ad ABACO S.r.l. Brokers di Assicurazione con sede in Piombino, Via Roma n.
19/A, iscritta al Registro delle Società del Tribunale di Livorno con il n. 16538 (C.F.
05670990638 – P.I. 01071720492), a partire dal 01/07/2022 il servizio di brokeraggio
assicurativo della S.G.S. srlu stipulando con la stessa un contratto della durata di anni
3 contenente tutte le clausole che stabiliscono il rapporto tra le parti.
L'oggetto  del  servizio  è  l'affidamento  della  gestione  di  tutti  i  rapporti  assicurativi
negoziabili con le compagnie di assicurazione per la copertura di ogni tipo di rischio e
per la revisione delle polizze esistenti nell'ottica della scelta del miglior offerente.

Piombino lì 29/06/2022

Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


